
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(Р//,
г. Горняк

Об утверждении изменений в Устав 
муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад «Золотая рыбка»

В целях приведения Устава муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Золотая рыбка» в 
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пЛ 1 чЛ ст. 
15 ФЗ РФ от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом 
МО Локтевский район, постановляю:

1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Золотая рыбка» в 
новой редакции.

2. Поручить заведующему муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад «Золотая рыбка» (Костюкова 
Т.А.) произвести регистрацию муниципального правового акта «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Золотая рыбка».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации района по социальным вопросам 
Пилипас Е.А.

Г лава Администрации Г.П. Глазунова

Согласовано: М /.ам ~  Мясоедов А.И.



Утверждено:
Постановлением Администрации 
Локтевского района Алтайского края 
от 0 #  ¥

Изменения

Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад «Золотая рыбка»

Алтайский край, Локтевский район, п. Масальский
2014 год



В целях приведения в соответствие с действующим федеральным 
законодательством в Устав муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад «Золотая рыбка» внести 
следующие изменения:

1. В разделе 9 «Права и обязанности участников образовательного процесса» 

Пункт 9.9 читать в новой редакции:

9.9. Плата, взимаемая с родителей (законных представителей) за присмотр и 
>"ход за ребенком (далее -  родительская плата) в Учреждении 
устанавливается Учредителем в соответствии с законодательством 
Российской Федерации. Учредитель вправе снизить размер родительской 
платы или не взимать её с отдельных категорий родителей (законных 
представителей) в определяемых им случаях и порядке. За присмотр и уход 
за детьми -  инвалидами, детьми -  сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией 
родительская плата не взимается. В целях материальной поддержки 
воспитания и обучения детей родителям (законным представителям) 
выплачивается компенсация на первого ребенка 20 % размера внесенной 
ими родительской платы за присмотр и уход в Учреждении, на второго 
ребенка -  в размере 50%, на третьего ребенка и последующих детей -  в 
размере 70% размера указанной родительской платы. Право на получение 
компенсации имеет один из родителей (законных представителей), внесших 
родительскую плату за присмотр и уход за детьми в данном Учреждении.




